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u står adventstiden 
och julen för dörren. 
Äntligen får vi 	ra 

jul utan de begränsningar 
och svårigheter som pande-
min skapade. Men, vi lever 
fortfarande i oroliga tider. 
In�ation och energipriser 
medför för många av oss en 
osäkerhet om hur tillvaron 

kommer att bli. Världsläget med krig i vårt närområde är 
även det oroande.

Kyrkans roll är på många sätt ännu viktigare i tider 
som dessa. I kyrkorna kan vi komma samman och 	ra 
gudstjänst och njuta av sången och musiken. I alla de 
olika verksamheterna kan vi mötas och vara en del av 
gemenskapen. 

 I Nordmarkens pastorat kommer vi inte att stänga 
kyrkorna. Istället arbetar vi målmedvetet med att ta vårt 
ansvar för att spara energi. Det kan handla om att vrida 
ned några eller många grader och kallställa, att spara på 
belysning och om att nästa år sammanlysa eller samordna 
gudstjänster och verksamheter. 

Men, under de stora helger som nu ligger framför oss 
kommer kyrkorna fyllas av julglädje och stämning, av 
gudstjänster och musik. Ni ser det 	na och fullmatade 

programmet för advents- och julhelgerna 
här i Kyrknytt. 

Kalendern framåt kommer att 	nnas 
uppdaterad i Nordmarksbygden, på vår 
hemsida svenskakyrkan.se/nordmarkens-
pastorat, sociala medier och i NWTs predikoturer.

Julens djupaste budskap är att barnet är tecknet. Alla 
vet hur det är att vänta på ett barn. Vare sig vi burit ett 
barn i våra egna kroppar eller varit väntande pappor 
eller partners, släktingar, vänner eller arbetskamrater. 
Vare sig det varit väntan på ett eget barn eller på någon 
annans barn. 

Det händer något med oss när vi möter det nyfödda 
livet och tar det till oss. Och Gud kommer till oss som ett 
litet barn. Gud blir människa och delar det mänskliga li-
vet. Barnet är tecknet. Och det är inte något hemligt eller 
obegripligt tecken som är till för några få utvalda, utan 
tillgängligt för oss alla att se, förstå och ta till oss. I det 
som är sårbart och beroende 	nns kraften och styrkan. 

Jag önskar er alla en 	n adventstid och en välsignad jul! 
Vi ses!

Annika Borg
kyrkoherde

MARKNADSFÖRINGSGRUPP
Redaktör Kyrknytt: Ulrica Andersson 
0573-136 06
ulrica.andersson@svenskakyrkan.se
Laila Nilsson 076-146 69 25
laila.nilsson@svenskakyrkan.se
Nils-Erik Thorell
nils-erik.thorell@svenskakyrkan.se
Robin Olsson – olsson.robin@gmail.com

Ansvarig utgivare 
Rune Wallmyr 070-620 08 32
rune.wallmyr@svenskakyrkan.se

Tryck CityTryck i Karlstad AB
Svanenmärkt trycksak, 3041 0144

Omslagsbild: Nya kyrkoherden Annika Borg utanför sin bostad, Silbodals prästgård. 
Foto: Ulrica Andersson. 

KYRKSKJUTS
Önskas 
kyrkskjuts 
inom pastoratet?
Ring i god tid före:  
Taxi  0573-10150
Färdtjänst 0771-32 32 00

Ring i god tid före:  

KYRKOHERDEN HAR ORDET

N

Insamlingsstiftelsen Henrik Axelssons 
och Fredrik Karlssons Minnesfond

Dags att söka!! Sista ansökningsdag 13 december 2022!

Stiftelsen har för avsikt att utdela medel varje år till stöd för 
barn och ungdom, upp till 18 år, boende i Silbodals försam-
ling och för att underlätta deras levnadssituation.
Senast 13 december 2022 vill vi ha din ansökan.
Den eller de som beviljats medel, meddelas muntligt och 
skriftligt. Utdelning sker under januari månad.
Upplysningar lämnas av Mimmi Erlandsson 070-569 41 07 
eller Susanne Karlsson 070-309 09 40. 
Ansökan skickas till 
Silbodals församling, Box 106, 672 23 Årjäng
eller mejla till mimmi.erlandsson@svenskakyrkan.se

programmet för advents- och julhelgerna 

-
pastorat, sociala medier och i NWTs predikoturer.

N N

BUSSRESA TILL 
DOMKYRKAN
KARLSTAD
Söndag 22 januari
William Mackenrott kommer 
börja jobba hos oss i Nordmakens pastorat i januari 
efter sin prästvigning i Karlstads Domkyrka.
Följ med på prästvigningen.
08:30 Buss från Töcksmarks församlingshem
09:00 Silbodals församlingshem
11:00 Domkyrkan Karlstad 
Bussen är gratis, men efteråt stannar vi på Bergviks 
köpcentrum, där vi äter lunch för självkostnadspris.
Anmälan till pastorsexpeditionen 0573-136 00 senast 
4 januari.
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KYRKOÅRET BÖRJAR MED ADVENT

Advent är en förkortning av latinets adventus Domini, som 
betyder Herrens ankomst.

I kyrkoårets kalender har varje söndag och helgdag ett eget 
namn och ett eget tema. Tre olika bibeltexter och en psalm 
ur psaltaren i Bibeln hör till varje söndag. Bibeltexterna be-
rättar bland annat om Jesus liv, död och uppståndelse. Bi-
beltexterna handlar om mänskliga känslor, som glädje, sorg, 
tro, tvivel, förtvivlan och hopp. Därför kan texterna hjälpa 
oss att fundera över våra egna liv

Julen är en av Kyrkans tre största högtider, då vi 	rar att 
Gud föds som människa. Påsk och pingst är de två andra 
stora högtiderna.

KYRKOÅRETS FEM FÄRGER

Den första dagen i kyrkoåret är söndagen den första advent. 
Kyrkoåret slutar  klockan 18 på lördagen före första adventssöndagen, samtidigt som advents-

helgen börjar. Enligt gammal tideräkning börjar en helgdag alltid klockan 18 kvällen före. Det är 
förklaringen till att vi i Sverige �rar många ”aftnar” som midsommarafton eller julafton.

Kyrkoåret har olika färger och dekoration. 
Kyrkoårets fem liturgiska färger är vitt, violett, grönt, rött 
och svart. De syns på textilier, blommor och på prästens 
kläder.

Vitt – glädje, renhet
Den vita färgen symboliserar glädje och renhet, känslor som 
lyfts fram under första advent, jul och tiden efter påsk. 

Violett – bot, ånger
Violett eller lila är botens och ångerns färg. Den symboliserar 
förberedelse och syns därför under advent i väntan på julen och 
under fastan i väntan på påsken.

Grönt – växande, mognad
Grönt symboliserar hopp, växande och mognad. Det handlar om 
att växa andligt och hitta en djupare mening i sin tro. Grönt an-
vänds under stora delar av trefaldighetstiden.

Rött – blod, kamp
Blodets, kampens och martyrernas färg är röd. Den används vid 
de helger som påminner om apostlarna. Den röda färgen sym-
boliserar också Den helige Anden.

Svart – sorg, död
Svart är sorgens färg och används i kyrkan på Långfredagen till 
minne av Jesu korsfästelse och död.

VÄLKOMMEN ATT FIRA FÖRSTA ADVENT I VÅRA KYRKOR VÄLKOMMEN ATT FIRA FÖRSTA ADVENT I VÅRA KYRKOR VÄLKOMMEN ATT FIRA FÖRSTA ADVENT I VÅRA KYRKOR VÄLKOMMEN ATT FIRA FÖRSTA ADVENT I VÅRA KYRKOR VÄLKOMMEN ATT FIRA FÖRSTA ADVENT I VÅRA KYRKOR VÄLKOMMEN ATT FIRA FÖRSTA ADVENT I VÅRA KYRKOR 
Lördag 26 november. Adventsgudstjänt
18:00 Silleruds kyrka
Sophia P Sjödin och Anna Danielsson.
Blomskogs/Trankils-, Silleruds-, Silbodals kyrkokörer och       
Con Brio med solister. 

Söndag 27 november. Adventsgudstjänster
11:00 Holmedals kyrka 
Rune och Kerstin Wallmyr, Anna Danielsson. 
Blomskogs/Trankils-, Silleruds-, Silbodals kyrkokörer och       
Con Brio. Solist-Tony Nilsson. 
Adventskaffe i församlinghemmet efteråt.
11:00 Silbodals kyrka
Annika Borg och Julia Tsubina. 
Solist- Simone Kühle. 
Stödgruppen för kyrkans unga serverar kaffe i församlingshem-
met efteråt med lotterier m.m.

11:00 Östervallskogs kyrka
Ekumenisk gudstjänst. Marianne T Hansen och Torbjörn Forsdahl  
m.fl.  Musikföreningen sjunger. Servering.
14:00 V:a Fågelviks kyrka
Rune och Kerstin Wallmyr. 
Solister-  Amanda Thorell och Amanda Eklund.
Adventskaffe i Sockenstugan efteråt.
16:00 Blomskogs kyrka
Kjell Blomstrand och Julia Tsubina. 
Solist- Lars Gustafsson. 
Efterföljande julbord på Roynes sjömagasin
i Gustavsfors. 
Anmälan till Laila Nilsson senast 19 nov,  
076-146 69 25.

16:00 Töcksmarks kyrka
Sophia P Sjödin och 
Marianne T Hansen. Nordmarkens stråkensemble medverkar.
Adventskaffe i församlingshemmet.
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••• ÅTERBLICKAR •••••• ÅTERBLICKAR •••

Helgsmål i Holmedals kyrka en lördagskväll i september 
med medverkan av en ungdomskör från Karlstad Kultur-
skola under ledning av Maria Mayer. 
I kören ingår även flickor ifrån Årjäng. Foto: privat

Höstfest med musikunderhållning i vackra V:a Fågelviks 
kyrka 16 okt.
Foto: Marianne T. Hansen

Pilgrimsvandring för hela pastoratet längs Olsmäs-
sevägen. Foto: Yvonne Olofsson.

Elvaträff med musikquiz och lotteri i Östervallskog i 
oktober. Foto: Marianne T Hansen.

Kyrkoherde Annika Borg håller mässa i vackra Töck-
smarks kyrka. Foto: Runar Patriksson.

Glada syföreningsdamer som träffas varannan tisdag i 
Silleruds sockenstuga. Foto: Ulla Hagelin.

Gudstjänst i Holmedals kyrka där kyrkvärdarna medver-
kade. De delade sina tankar utifrån temat: Ett är nöd-
vändigt och medverkade också med en sång.   
Foto: Kerstin Wallmyr.

Bibelföreställning vid gudstjänst i Karlanda med utdelning av Barnens Bästa Bibel. Foto: Björn Nilsson.

Församlingsdag med gudstjänst i Blomskog. Körgrupp ur 
Con Brio medverkade med vacker sång.
Foto: Gunnel Andersson

Det blev en fin och trevlig Sockendag i Silbodal 16 oktober. Mässa i kyrkan och kaffe med underhållning i församlingshemmet efteråt. Stödgruppen för kyrkans Unga stod för 
servering m.m.  Foto: Jaklin Kasto.
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Den 24 september anordnades en trä� på bilskro-
ten, ute vid Båstnäs. Sta�an Ekengren var inbju-
den som fotograf och föreläsare. Sta�an har gett 
ut boken ”kärlek till en skrot” som handlar om 
bilskroten i Båstnäs. Under dagen 	ck vi lyssna på 
berättelser om de som startade skroten och kuriosa 
om hur området användes för smuggling. Sta�an 
delade också med sig om många bra tips kring 
fotografering, vikten av att se detaljer och färger. 
Vår nya kyrkoherde Annika Borg var också med 
under dagen och gav oss ”Dagens ord”. 
”Det synliga är förgängligt, men det osynliga är 
evigt.”, ur 1 Korintierbrevet 4:18.  
  
Det blev en mycket härlig och lyckad höstdag med 
både vuxna och barn. / Matilda Ström.

TÖCKSMARKS FÖRSAMLINGSHEM
Torsdag 26 jan kl 18:00 • Torsdag 23 feb kl. 18:00

Välkommen till trevlig samvaro och god gemenskap. 
Arr. Kyrkringen

FÖRSAMLINGSAFTNAR
I TÖCKSMARK

TORSDAGS-
LUNCHER 
Välkommen på en god hemlagad 
lunch med trevlig samvaro i 

SILBODALS FÖRSAMLINGSHEM kl. 12:30
Torsdagar: 26/1 och 23/2. 60 kr. 

NYHET! ONSDAGSMYS I 
SILBODALS KYRKA

Sångstund för dig som är liten hemma med någon vuxen. 
Kom till kyrkan så sjunger vi en stund och efteråt finns det 
fika i församlingshemmet. 
ONSDAGAR JÄMNA VECKOR 
MED START 18 JANUARI KL 10:00.
Vid frågor kontakta Sophia P Sjödin 070-268 79 12.
Ingen föranmälan, men skicka gärna ett sms, om ni vet att 
ni kommer.

EN INSPIRERANDE DAG PÅ BILSKROTEN I BÅSTNÄS

Kyrkoherde Annika Borg höll 
”Dagens ord” ute på bilskroten i 
Båstnäs. 
Foto: Matilda Ström

Foto: Ebbe Ström

Foto: Carl Mackenrott

SKAPARLÖRDAG i 
Östervallskog

ÖSTERVALLSKOGS FÖRSAMLINGSSAL
Lördag 18 feb kl. 10:00-17:00
Drop in 09:00-10:00 med kaffe.

Kom så inspirerar vi varandra på en skapardag. I ”prova på 
hörnan” finns yllebroderi, tennbroderi, målarfärger och någon 
typ av återvinning. Prova på är till självkostnadspris. 
Det serveras soppa under dagen. Vi avslutar dagen med en 
andakt och visar våra alster. Alla är välkomna!
Info: Lena Bryngelsson 070-3506534

Ekumenisk samverkan där Årjängs kyrkor turas om att hålla 
andakterna.
Kvarnåsen söndagar kl. 14:30 och 
Solgården fredagar kl. 15:30. (Inte varje fredag).

Äntligen! Våra andakter 
på äldreboendena har 
startat upp igen
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DIAKONI Diakoni betyder tjänst. Den kärleksfulla relationen att tjäna sin nästa.

Välkommen med i gemenskapen!

”WALK AND TALK” I TÖCKSMARK  
Tisdagar kl. 10:00–12:00.
Vi träffas utanför församlingshemmet.
Vi går ut och går tillsammans, pratar 
med varandra. Fika efteråt. 
VÄLKOMNA!
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RING SÅ PROMENERAR VI
Behöver du någon att prata med?
I kyrkan finns det alltid någon att 
tala med. Det kan handla om livet, 
relationer, tro eller tvivel, om det du 
har på hjärtat.
Att promenera och samtala kan vara 
ett sätt att mötas och du bestäm-
mer farten och vad vi ska tala om.
Kontakta Anneli 0573-13613 
eller Christina 0573-136 11. 

PROMENADEN I SILLERUD
Torsdagar kl. 10:00.
Vi träffas utanför sockenstugan.
Vi fikar efteråt!/Ulla Hagelin.

PROMENADEN I SILBODAL
Onsdagar kl. 10:00. 
Vi träffas utanför församlingshemmet.
Välkommen att gå en kortare eller längre
runda med oss! 
Marianne Gerborn / Inger Oehmichen

PÅ GÅNG I ÖSTERVALLSKOG
Torsdagar kl. 11:00.
Start och mål vid kyrkan.
Fika efteråt!

TISDAGSTRÄFFAR I TRANKIL
i församlingshemmet
kl. 11:00 följande tisdagar:
6/12, 17/1, 31/1, 14/2 och 28/2.
Livsnära samtal över en kaffekopp.

GUBBRÖRA I SILLERUD 
I SOCKENSTUGAN KL. 13–15
Torsdag 16/2.

KAFFESTUNDEN
I BLOMSKOG kring brasan 
vid föreningshuset
Onsdagar kl. 11:00. 
Vi möts, pratar och trivs över en kopp 
kaffe med fralla. 

ELVAKAFFE
I SILBODALS FÖRSAMLINGSHEM
varje onsdag kl 10:30-12:00. 

STICK- OCH HANDARBETSCAFÉ
i Töcksmarks församlingshem torsdagar 
i ojämna veckor kl. 11:00 och 18:00
(2 st grupper) 
Gillar du att sticka och handarbeta och gärna gör 
det i trevligt sällskap? Då är du välkommen att ta 
med din stickning eller handarbete och komma till 
församlingshemmet. Vi fikar och lägger 20 kr/gång 
till kyrkans internationella arbete. 

VÅFFELMIX
Tisdag kl. 11:00:
13/12 Holmedals församlingshem 
Luciabesök från Holmedals skola.
24/1 Karlandas församlingshem. 
14/2 Holmedals församlingshem. 

DIAKONI Diakoni betyder tjänst. Den kärleksfulla relationen att tjäna sin nästa.

Välkommen med i gemenskapen!

6 KYRKNYTT • NORDMARKENS PASTORAT

DIAKONI Diakoni betyder tjänst. Den kärleksfulla relationen att tjäna sin nästa.

Välkommen med i gemenskapen!

6 KYRKNYTT • NORDMARKENS PASTORAT

ELVATRÄFFAR
TÖCKSMARKS FÖRSAMLINGSHEM 
31/1 och 28/2
ÖSTERVALLSKOGS KYRKA
5/12 Julens sånger med Anette Eide och 
Marianne T Hansen.
Gröt och skinksmörgås. 
6/2 

Läsa, lyssna, dela
Vi läser kortare texter som handlar om 
livet, kärleken, naturen och annat som 
engagerar och berör. 
Biblioteket Årjäng  – onsdagar kl. 14:00
Biblioteket i Töcksfors  – torsdagar kl. 14:00
Välkommen!
Svenska kyrkan i samverkan med biblioteken i 
Årjängs kommun och vårdcentralen i Töcksfors.

BLOMSKOGS KYRKLIGA SYFÖRENING
Vi träffas i Blomskogs församlingshem tisdagar 
ojämn vecka kl. 14:00.

SILLERUDS KYRKLIGA SYFÖRENING
Vi träffas i Sockenstugan varannan torsdag kl 11:00.

ÖSTERVALLSKOGS KYRKLIGA SYFÖRENING
Vi träffas i församlingssalen varannan torsdag jämna 
veckor kl 18:00. Start 26 januari.
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DIAKONI Diakoni betyder tjänst. Den kärleksfulla relationen att tjäna sin nästa.

DIAKONI I PRAKTIK

”Det doftar kaffe och jag slår mig ner
bredvid en vän. Så skönt att få ses
varje vecka, prata både väder och viktigheter.
Vardagslyx, men ändå livsluft.
När jag inte dyker upp är det alltid
någon som ringer och hör hur jag mår”.

”Budgeten räcker nästan till det mest nödvändiga.
Men det vore fint att kunna ge mina barn lite
mer av semester, någon utflykt eller annat
som kan bli ett minne för livet- ett minne 
av annat än extrapriser och kuponger”. 

”Jag har inte vågat berätta om hur det är hemma. 
Men i det här rummet stannar alla ord.
Här finns ingen journal. Ingen tar betalt eller
ber mig visa legitimation””.

Diakoni är kyrkans sociala stöd till människor i behov. 
Det kan handla om ett samtal, en gemenskap, öppna förskola,

att få sällskap till handläggare och mycket annat.

”Orkade knappt upp ur sängen idag.
Det kändes omöjligt. Att få prata
om hur det känns gör det inte bra igen,
men det är en tröst att någon orkar
lyssna och inte byter samtalsämne”. 

”Vi var hos min handläggare idag.
För första gången satt någon mer
än jag på min sida av skrivbordet”.

”Jag tror inte direkt på Gud,
men att någon ber för mig
känns ändå märkligt trösterikt”.

”Dukade fram en extra tallrik idag igen.
Glömde att du var borta.
Tur att jag ibland får prata om dig
med andra, som också saknar”.



Hon är doktor i teologi, älskar djur och har sett 
alla elva säsongerna av zombieserien ”The Wal-
king Dead” två gånger. Annika Borg är ny kyr-
koherde i Nordmarkens pastorat och Kyrknytt 
ställde åtta frågor till henne.

Vad lockade dig från Stockholm till Nordmarken?
– Flera saker! Jag hade under en längre tid funderat på min 
uppgift och roll i Svenska kyrkan och var redo för ett nytt 
steg och mer ansvar. Så, när Nordmarkens pastorat hörde 
av sig genom rekryterings	rman var det som om ett fönster 
öppnades och att olika bitar föll på plats. Sedan längtade jag 
efter natur och mindre brus runt omkring mig.

Vilka är dina intryck av vårt pastorat och Nordmar-
ken så långt?
– Starka och goda, för att sammanfatta det. Det 	nns ett sätt 
att vara här som är direkt, tydligt och vänligt och det upp-
skattar jag mycket. Sedan blir jag både glad och stolt över all 
verksamhet i Nordmarkens pastorat, det är så många enga-
gerade medarbetare, förtroendevalda och frivilliga. För att 
inte tala om alla skatter ni – och vi! – har här i form av fan-
tastiska kyrkobyggnader. Varje dag är en upptäcktsresa för 
mig.

Du har haft många olika roller i ditt yrkesliv, kan du 
berätta mer om det?
– Jag har haft förmånen att få göra sådant jag brinner för i 
hela mitt liv och att få pröva nya saker. Man kan säga att mitt 
yrkesliv står på tre ben: jag är präst, forskare och skribent. 
Jag älskar att skriva, det är den röda tråden i mitt liv. Det har 
fört mig till så vitt skilda arenor som till exempel tidningen 
Amelia, Sveriges Radios ”Tankar för dagen”, bokskrivande 
och till jobb som ledarskribent.

Var det självklart för dig att bli präst?
– Både ja och nej. Jag hade andra planer under ungdomstiden, 
men hela tiden en dragning till frågor om tro och meningen 
med livet. Det ledde bland annat till att jag tillbringade en 
del tid hos Birgittasystrarna i Vadstena. Jag hade börjat läsa 
teologi när mönstret plötsligt blev synligt för mig – Kristus-
mönstret. Det var en januarikväll och jag satt och läste till en 
tenta. Snö�ingorna föll som i tussar utanför fönstret och så 
genomfors jag av ett stråk av visshet inom mig. En kallelse 
att förkunna Ordet. Det blev livsavgörande.

Vad tycker du är viktigast med kyrkan?
– Att vi får bära budskap om den kristna människosynen. En 
syn på människan som inte är fördömande, utan där vi har 
en mild blick både på oss själva och andra. Och där det inte 
är den starkaste som vinner, utan där det alltid 	nns plats 
för den som är skör eller utanför. Den kristna människosy-
nen är en spegel av den omsorg Gud har om oss. Det ska vi 

Annika ny kyrkoherde testar pulsen i Årjäng. 

Intervju med Annika Borg

Annika ny kyrkoherde vill sätta Nordmarkens 
pastorat på kartan ännu mer. 
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bära budskap om i allt vi gör. Sedan är det oerhört viktigt 
att kyrkan förmedlar kunskaper och insikter om vårt kristna 
kulturarv och hur det format vår historia och fortsätter att 
forma oss.

Hur vill du utveckla Nordmarkens pastorat?
– Tillsammans med mina medarbetare vill jag sätta Svenska 
kyrkan i Nordmarken på kartan ännu mer. Det sker så myck-
et gott och viktigt arbete här, bland barn och unga, musiken, 
allt arbete på kyrkogårdarna och det diakonala arbetet, för 

Annika blev handlöst förälskad i Silbodals prästgård första gången 
hon besökte den. Utsikten över Silbodals prästgårdspark stimulerar 
predikoskrivandet. 

att bara nämna några områden. Jag vill gärna förstärka det 
själavårdande arbetet, med sorgegrupper till exempel. Och 
så vill jag att vi ska ha ”Nordmarkendagarna”, en teologifes-
tival. Det har funnits planer på det här har jag fått veta, så det 
känns verkligen som vi tänkt samma sak fast på olika håll!

Hur trivs du i Silbodals prästgård?
– Alldeles fantastiskt! Det är ju verkligen en prästgård med 
en dramatisk historia. Jag är dessutom lite mörkrädd, men 
här har det bara varit lugnt och fridfullt. Jag blev handlöst 
förälskad i prästgården första gång jag besökte den. Min man 
och son är lika förtjusta. Så, nu har vi två hem. Vi hyr över-
våningen och på nedervåningen kommer det 	nnas sam-
talsrum och rum för möten och retreater. Jag vill skapa en 
gammaldags prästgårdskultur här!

Har du någon koppling till Nordmarken?
– Värmland har alltid funnits med mig även om jag själv inte 
bott här. Men, min farmor och farfar har rötter här. Min far-
mor betydde oerhört mycket för mig, hon förmedlade också 
den kristna tron till mig. Under studietiden i Uppsala var jag 
med i Värmlands nation. Farmor föddes i Finnerud, men i 
rötterna bakåt 	nns också Norane. Det känns fantastiskt att 
få utforska mer om det här.

Text och foto: Ulrica Andersson

35-årige papegojan Tom flyttar snart in i prästgården.

Planeringsmöte i prästgården.

Faktaruta:
Annika Borg
Ålder: 57 år.
Familj: Maken Peter Adamsson och vuxne sonen Ernst 
Adamsson Borg med flickvännen Felicia Bergendal 
samt den 35-årige papegojan Tom.
Bakgrund: Uppvuxen i Roslagen, bott i Uppsala och 
Stockholm.
Bästa studieminne: Allt var roligt, men allra bäst 
var studieterminen på Svenska Teologiska Institutet i 
Jerusalem.

Yrkesbakgrund: Präst, teologie doktor, skribent, de-
battör, författare till flera böcker om livsfrågor och en 
diktsamling, radiopratare, coach, ledarskapsutbildad 
föreläsare. 
Svag för: Vackra smycken.
Kuriosa: 1. Har gått en utbildning i fågel- och viltre-
habilitering. 
2. Har varit präst i två Beckfilmer.
Några stora intressen: Djur och fågelliv. Ett nytt 
intresse är att baka bröd.
En stor upplevelse: Safari på savannen i Kenya.
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JULINSAMLINGEN – BRYT EN TRADITION!

Lucia bröt en tradition. Foto: Tru North / Ikon.

Varje dag berövas flickor sina rättigheter
Alla människor är lika mycket värda, men i många delar 
av världen 	nns en föreställning om att pojkar är mer vär-
da än �ickor. Ett av de största brotten mot mänskliga rät-
tigheter är det globala förtrycket av �ickor och kvinnor. 
Varje dag berövas �ickor sina grundläggande rättigheter 
så som rätten till utbildning och rätten att äga sin kropp 
och sitt liv. Tvångsäktenskap, könsstympning och an-
dra övergrepp drabbar många �ickor runt om i världen.  
  Könsrelaterat våld är ett strukturellt problem vars orsa-
ker är mångbottnade, men djupt rotade åsikter och nor-
mer kring �ickors och kvinnors roll i samhället är ett av 
grundproblemen. 

Det är hög tid att bryta skadliga traditioner
Flickor utsätts dagligen för övergrepp som bottnar i djupt 
rotade åsikter och normer kring kvinnors och �ickors roll 
i samhället. I julinsamlingen 2022 lyfter Act Svenska kyr-
kan alla �ickors rätt till ett värdigt liv.  Under rubriken 
”Bryt en tradition”, kämpar vi tillsammans mot tvångsäk-
tenskap, könsstympning och andra skadliga traditioner 
som krossar drömmar och slår sönder liv varje dag.

Det är hög tid att bryta skadliga traditioner. 
Var med i Act Svenska kyrkans julinsamling för alla flickors rätt 
till ett värdigt liv! Pågår från 1:a advent till Trettondedag jul. 
Swisha din gåva till 123 13 88 875, ange julinsamlingen.

Som kyrka kan vi påverka
I många länder har människor större förtroende för lokala 
religiösa ledare än för politiker och myndigheter. 
Act Svenska kyrkan har ett unikt nätverk i samhällen där 
religiösa ledare har stort inflytande över människors liv och 
vardag. Det ger möjlighet att förändra förtryckande struk-
turer, öka religiösa ledares kunskap och förändra skadliga 
och destruktiva normer kring makt, våld och sexualitet.
När kyrkor tar ställning emot exempelvis könsstympning 
och barnäktenskap, kan en långsiktig förändring ske i sam-
hället.
Tillsammans kan vi bryta skadliga traditioner!

Så här kan din gåva göra skillnad
Utbildning och påverkansarbete gentemot beslutsfattare 
inom samhälle och kyrka kring skadliga effekter av diskri-
minerande äktenskapslagstiftningar. Dessa lagstiftningar 
reglerar exempelvis ålder för att ingå äktenskap, vem som 
har arvsrätt, vem som myndigförklaras, vem som har rätt 
till skilsmässa och vem som får äga mark och egendom.
Försörjningsåtgärder så att familjer har råd att låta alla sina 
barn gå i skolan i stället för att gifta bort sina döttrar.
Informationsinsatser riktade mot barn och vuxna för att 
skapa en medvetenhet kring, samt ge kunskap om, mänsk-
liga rättigheter och att alla barn har rätt till skydd mot   
barnäktenskap.

Lucia
Legenden om helgonet Lucia bär på många viktiga bud-
skap. Ett budskap handlar om att en �icka ska få säga ja 
till det hon själv vill. En �icka har rätt till sin egen kropp 
och sitt eget liv. 

Berättelsen om Lucia är en berättelse om förfärliga 
övergrepp. Lucia blev bortlovad för att gifta sig redan 
som ung �icka. När hon övertalade sin mor att bryta för-
lovningen, stra�ades hon genom tortyr och sedan till ett 
liv på bordell. Hon uppges då ha sagt att eftersom hon 
inte gav sig frivilligt skulle hennes kyskhet bestå. Lucias 
motstånd väckte stor ilska hos omgivningen. Enligt vissa 
berättelser stack de ett svärd genom hennes hals, enligt 
andra stack de ut hennes ögon. Oavsett vilket våld hon 
utsattes för, så är en sak säker: Lucia stra�ades hårt för att 
hon trotsade samhällets normer.

Vi lever alla under samma himmel och har 
samma rättigheter. 
Men beroende på var vi föds, eller vilket kön 
vi har, ser verkligheten olika ut.

Fönster mot himlen, ljus från evigheten
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JULINSAMLINGEN – BRYT EN TRADITION! VÄLKOMMEN ATT FIRA JUL OCH NYÅR I VÅRA KYRKOR!

MIDNATTSGUDSTJÄNST
Julafton 24 december kl. 23:00

BLOMSKOGS KYRKA
Kjell Blomstrand och Julia Tsubina. 
Sång av - Lars Eriksson.

TÖCKSMARKS KYRKA
Sophia P Sjödin och Marianne T Hansen. 
Sång av - Amanda Thorell och Tony Nilsson.

JULDAGEN 
25 DECEMBER

KL. 7:00
MÅLNING AV BO MATSON

JULOTTA
I VÅRA KYRKOR

KARLANDA KYRKA
Rune och Kerstin Wallmyr. Con Brio.

SILBODALS KYRKA 
Annika Borg och Torsten Wilhelmsson. 

Anette Eide och Silbodals kyrkokör. Solist-Erik Jonehög.
SILLERUDS KYRKA

Carlo Nielsen och Anna Danielsson. Solist-Lena Hammarström
TRANKILS KYRKA

Kjell Blomstrand och Julia Tsubina. Solist- Lars Eriksson.
V:A FÅGELVIKS KYRKA

Sophia P Sjödin och Stina Wallmyr Flinth. 
Viola - Karin Wallmyr Creutzer
ÖSTERVALLSKOGS KYRKA 

Torbjörn Forsdahl och Marianne T Hansen. Solister-Hanna och 
Marcus Bratt. Glögg och pepparkakor.

JUL i gemenskap
TÖCKSMARKS KYRKA
Söndag 18 december kl. 14:00 

Rune och Kerstin Wallmyr.
Sång av Ulrika Lindqvist.

Efter gudstjänsten serveras jullunch
av Lillemor och Anneli i församlings-
hemmet mot en frivillig avgift. 
Lotteri och trevlig samvaro.

NYÅRSAFTON 31 DECEMBER

NYÅRSBÖN
16:00 ÖSTERVALLSKOGS KYRKA

Sång- Amanda Thorell.
Kjell Blomstrand och Marianne T Hansen.

SILBODALS KYRKA
Söndag 1 januari kl. 16:00
Sammanlyst för pastoratet. 
Annika Borg och 
Torsten Wilhelmsson.

NYÅRSDAGSGUDSTJÄNST

VÄLKOMNA
till den traditionella 

FJELLSTEDTS-
FESTEN
i sockenstugan i Sillerud
Onsdag 4 januari  kl. 18:00 

Annika Borg och
musik/sång av Amanda Thorell.

Syföreningen står för servering, lotterier och paketauktion. 
Insamling till välgörande ändamål.
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VÄLKOMMEN TILL BOKBORDET
I SILBODALS FÖRSAMLINGSHEM

Vi har olika saker till försäljning:
• Biblar och psalmböcker och 

andra böcker. 
• Kort för årets högtider och 

tillfällen såsom dop, vigslar 
och deltagande i sorg.

• Ljus till gravlyktor, 
Mariaikoner, smycken och 
småsaker.

• Gåvor som uppmuntrar och värmer.
•  Ge och ta böcker i bokholken utanför Silleruds sockenstuga.
    Till jul: Julkrubba, adventskalender och julkort.

VÄLKOMMEN IN!
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med efterföljande sopplunch

LUNCHMUSIK 

Under en halvtimme bjuds du på vacker avkopplande 
musik av varierande slag. 
Efter musik alltid trevligt sällskap och välsmakande 
soppa i församlingshemmet. 40 kr.

SILBODALS KYRKA
Tisdag 6 december 
kl. 12:00
Torsten Wilhelmsson.

STÄMNINGSFULLA
JULKONSERTER

Solister- Simone Kühle, Marcus Bratt,
 Lars Gustafsson och 

Lena Hammarström (Silleruds kyrka)
Musik- Anna Danielsson och Julia Tsubina. 

SILLERUDS KYRKA
Tisdag 27 december kl. 19:00

Andakt- Rune Wallmyr

BLOMSKOGS KYRKA
Torsdag 29 december kl. 19:00

Andakt- Sophia P Sjödin

HOLMEDALS KYRKA
Onsdag 28 december kl. 19:00 

Kören Con Brio med solisterna- Beatrice Andersson, Lars 
Eriksson, Amanda Thorell, Tony Nilsson, Ulrika Lindkvist, 

Malvina Jonehög och Alex Karlsson. 
Stråk och jazzmusiker. Dirigent Kerstin Wallmyr. 

Andakt- Annika Borg.
Glöggservering före konserten och kaffe med dopp 

serveras i kyrkan.
Utgångskollekt till välgörande ändamål.

JULKONSERT-
ÄNGLASÅNG

ADVENTSKONSERT
SILBODALS KYRKA

Söndag 4 december kl. 16:00
Silbodals kyrkokör med Anette Eide. 

Solister- Emma Heed, Daniel Börjesson Närtell och 
Caroline Blomstrand. 

Musiker- Lennart Jonsson och Torsten Wilhelmsson. 
Andakt- Annika Borg.
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NYÅRS-
KONSERT

med
familjen Hellgren

SILBODALS KYRKA
NYÅRSAFTON 
31 december 

kl. 16:00
Musikalisk Fyrverkeri 

’’på möjliga och omöjliga 
instrument’’.

Andakt-Sophia P Sjödin 
och Anna Danielsson.



Församlingsvärdinna Ullas jultips på inlagd sill.

Inlagd sill (den bästa)
3-4 sillfiléer
Koka upp lagen och låt svalna.
2 dl vatten
2 kkp socker
½ dl ättika (12% )

Några krossade kryddpepparkorn.
Skär sillarna i lagom bitar och varva med 
skuren rödlök och morötter skurna i bitar i en 
glasburk.
Sillen smakar bäst en till två dagar efter 
inläggning. 

Direktinlagd sill med västerbottenost.
200 g creme fraiche
1 knippe färska örter, ex dill, gräslök, körvel eller vad du gillar.
80 g västerbottenost
200 g 5-minuterssill, avrunnen vikt.
1 st citron, skal och ev saft
1 st mindre rödlök
Ett gott kryddigt tunnbröd

Välj ett gott tunnbröd, gärna kryddat. Låt sillen rinna av. 
Skär i mindre bitar och lägg upp på brödet.
Mixa creme fraiche örter och rör ner riven västerbottenost. 
Lägg en klick av röran ovanpå sillen.
Toppa med en näve örter, lite hackad rödlök och finrivet citronskal.

Lycka till och smaklig måltid!
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VÄLKOMNA TILL ÅRETS 
JULKONSERT MED HJEM

ÖSTERVALLSKOGS KYRKA 
Söndag 11 december kl. 18:00
Inträde: 150 kr, barn under 13 år gratis.

VÄSTRA FÅGELVIKS KYRKA
Lördag 17 december kl. 16:00 och 19:00

Biljettföräljning på Gulf från 2/12. 150 kr. 
Gratis under 16 år.  Andakt: Torbjörn Fordahl. 

HOLY INSPIRATIONS
TRADITIONELLA JULKONSERT ÄR TILLBAKA



SEMINARIUM I VÄSTRA FÅGELVIKS KYRKA 
UPPMÄRKSAMMAR DE NORSKA JUDARNAS ÖDE

Det är nu 80 år sedan Förintelsen kom till Nor-
ge och fartyget SS Donau lämnade Oslo med 
över 500 judar. Endast nio av dem skulle överleva 
Auschwitz. För att minnas och uppmärksamma 
dessa händelser anordnas i slutet av november ett 
seminarium om de norska judarnas öde i Västra 
Fågelviks kyrka. 
Den 26 november 1942 åkte MS Donau från Oslo till Stettin med 
529 judar för vidare transport till Auschwitz. Samma dag avseglade 
fartyget MS Monte Rosa från Oslo till Hamburg med 26 judiska 
deporterade.

Totalt deporterades 768 judar från Norge till Auschwitz under 
andra världskriget vilket motsvarade 40 procent av Norges 2100 
judar. Bara 38 av dem överlevde.

Den 29 november klockan 18:00 anordnas ett seminarium om 
de norska judarnas öde i Västra Fågelviks kyrka där Lars Hansson, 
Mona Levin, Nils Skogstad, Jon Harald Holm och Therese Alvik 
medverkar.

– Vi har alla ett ansvar att komma ihåg vad som hände det judis-
ka folket under Förintelsen så att något liknande inte kan ske igen, 
säger kyrkoherde Annika Borg som också kommer att medverka 
under seminariet.

Över 1200 av de norska judarna lyckades under andra världskri-
get �y till Sverige. 520 av Norges 2 100 judar räddades via gräns-
övergångar mellan Töcksfors och Skillingmark, konstaterar Lars 
Hansson, som i januari 2019 kom ut med en doktorsavhandling 
om �yktingtra	ken mellan Norge och Sverige under andra världs-
kriget. 

Området tog emot 11 000 norska �yktingar och var det lands-
	skaldistrikt som var mest arbetsbelastat utmed den norsk-svenska 
gränsen.

Den 26 november 1942 åkte MS Donau från Oslo till Stettin med 
529 judar för vidare transport till Auschwitz. Foto: Oslo byarkiv

NÄR FÖRINTELSEN KOM TILL NORGE 

Nils Skogstad minns tiden och var 
van att låna ut sin säng till flyktingar. 
Foto: privat

Norska Mona Levin var tre år när hon �ydde med mamma 
Solveig via Skogstad gård i Marker. Hon 	ck sova i nioårige Nils 
Skogstads säng den sista delen av resan till Sverige. Nils var van vid 
att låna ut sängen till �yktingar.

Nils Skogstad är son till gränslotsen Iver Skogstad. Han är till-
räckligt gammal för att minnas atmosfären hemma på gården några 
kilometer från den svenska gränsen. Han minns spänningen, hem-
lighetsmakeriet och allt det där man inte kunde prata med andra 
om. Nästan 500 �yktingar blev gömda på Skogstad gård i Ørje.

Efter 25 års arbete kom den norske författaren Jon Harald 
Holm i maj 2021 ut med boken ”Smuglere for Norges frihet” som 
bland annat beskriver de norska gränslotsarna under andra världs-
kriget och om �yktingrutterna till Bohuslän, Dalsland och Värm-
land. Jon Harald Holms far var Milorg-chef i Østfold. 

Församlingsrådsordförande i västra Fågelvik Kjell Ericsson 
kommer hälsa välkommen.

Samtalsledare under kvällen blir journalisten och TV-producen-
ten Ruben Agnarsson, som var svensk projektledare för svensk-
norska Gränskommitténs förstudie ”Veien til Frihet”, som blev 
klar i september. Förstudien kartlade vilka som arbetar med temat 
kring �yktingvägarna mellan Norge och Sverige och utredde även 
möjligheterna till ett kunskapscenter i Töcksfors som kan knytas 
till Indre Østfolds satsning på Høytorp och Trøgstad fort.

Massflykten från Norge tvingade 
fram en förändrad inställning 
till flyktingar i Sverige när de 
svenska myndigheternas lokala 
representanter mötte flyktingar-
nas desperata vädjanden, säger 
forskaren Lars Hansson. Foto: 
Göteborgs universitet

Norska flyktingar under andra världskriget passerar den breda ga-
tan som är huggen i skogen för att markera svenskgränsen. Foto: 
Riksarkivet

Välkommen tisdag 29 nov kl. 18:00 
till Västra Fågelviks kyrka 

på seminarium där de 
norska judarnas öde uppmärksammas. 

Mona och 
Solveig Levin i 
deras lägenhet i 
Oslo som under 
andra världs-
kriget konfiske-
rades av tyska 
myndigheter. 
Foto: Kanal 10
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MIN GRAVSTEN ÄR OSTABIL, VAD BETYDER DET?
KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN

Instabila och fallande gravvårdar är dels en ar-
betsmiljörisk för personal på kyrkogården och 
en säkerhetsfråga för besökare. Kraven på sta-
bilitet bör vara rimliga, men måste tillgodose 
tillräcklig säkerhet för att inte orsaka olyckor. 
Alla gravstenar ska därför provtryckas vart 
femte år. 

Varför ska gravstenarna kontrolleras? 
Församlingarna är skyldiga att se till att begravnings-
platsen är en säker miljö, både för besökare och för 
anställda. Gravstenar som är dåligt förankrade kan 
utgöra en fara och det har förekommit att människor 
skadats allvarligt av vältande gravstenar. 

Vem har bestämt hur gravstenarna ska 
kontrolleras?
Det är Centrala Gravvårdskommittén, CGK – ett 
nätverk med representanter från Svenska kyrkans 
arbetsgivarorganisation, Föreningen Sveriges Kyr-
kogårdschefer, Sveriges kyrkogårds- och kremato-
rieförbund samt stenindustrin som har tagit fram 
riktlinjer för stensäkringsarbetet. 

Hur ofta ska kontrollerna genomföras?
CGK rekommenderar att gravstenar över 30 cm ska 
provtryckas vart femte år. Arbetsmiljöverket har till 
uppgift att inspektera arbetsmiljön på begravnings-
platserna och kan kontrollera om huvudmannen ge-
nomför regelbundna provtryckningar. 

Hur kontrolleras gravstenarna?
Kontrollerna genomförs i tre steg:
Steg 1: Okulär kontroll och vinkelmätning. En grav-
sten får inte luta för mycket. Vad som anses för 
mycket 	nns framtaget i en tabell av CGK. 

Dubbarna mellan livstenen och sockeln kontrolleras med hjälp av 
ett bågfilsblad. 

Steg 2: Dubbkontroll. En säker gravsten ska ha två 
dubbar mellan livstenen och sockeln, en dubb räcker 
inte. 
Steg 3: Belastningsprovet innebär att gravvården ut-
sätts för viss statisk kraft. En säker gravvård ska stå 
emot minst 35 kg, från såväl fram- som baksida utan 
att luta för mycket.

Varför åtgärdar inte pastoratet min gravsten?
Begravningslagen är väldigt tydlig. Huvudmannen 
(pastoratet) ansvarar för att hålla begravningsplatsen 
i ordnat och värdigt skick och ska se till att begrav-
ningsplatsen är en säker plats för anställda och besö-
kare. En gravplats måste inte förses med en grava-
nordning. Om gravrättsinnehavare väljer detta blir 
tillhörande kostnader en angelägenhet för inneha-
varen. Medel ska inte tas från begravningsavgiften, 
som alla betalar, för att täcka kostnader som ligger 
på enskilda gravrättsinnehavare. Det är gravrättsin-
nehavarens sak att hålla den enskilda gravplatsen i 
ordnat och värdigt skick. Därför vilar ansvaret för att 
åtgärda en gravsten som inte är säkert monterad på 
gravrättsinnehavaren.

Vart vänder jag mig för att åtgärda gravstenen?
För att få hjälp att åtgärda gravstenen vänder du dig 
till en stenhuggeri	rma. I brevet som skickas ut till 
respektive gravrättsinnehavare ger vi förslag på två 
	rmor. 

Gravstenen ska stå emot minst 35 kg, från såväl fram- som baksi-
da utan att luta för mycket.

KYRKNYTT • NORDMARKENS PASTORAT 15

SE VAD SOM HÄNDER PÅ KYRKOGÅRDAR-
NA RUNT OM I PASTORATET:

  Facebook: Kyrkogårdsförvaltningen 
  i Nordmarkens pastorat

Instagram: nordmarkenskyrkogardar



BARN OCH UNGA

Gå gärna med i våra Facebookgrupper 
för barn och familj för att få information om vad som händer hos oss.

• Barn och familj i Blomskog
• Barn och familj i Silbodal
• Barn och familj i Sillerud
• Barn och familj i Karlanda
• Barn och familj i Töcksmark
• Kyrkan sportar
• Svenska kyrkans unga i Nordmarkens pastorat

Kyrkkaffe 1 advent i Silbodal.

Stödgruppen Kyrkans Unga serverar kyrkkaffe i 

församlingshemmet efter gudstjänsten till förmån för 

barn och ungdomsarbetet i Silbodal. 

I många år har stödgruppen haft ett uppskattat hantverkslotter på kyrkans ungas julmarknad,

eftersom det inte blir någon julmarknad i år kommer gruppen att sälja lotter vid detta tillfälle. 

Söndag 27/11 Stödgruppen Kyrkans Unga serverar 
kyrkkaffe i församlingshemmet
efter gudstjänsten till förmån för barn- 
och ungdomsarbetet i Silbodal. 
I många år har stödgruppen haft ett 
uppskattat hantverkslotteri på kyrkans 
ungas julmarknad, eftersom det inte 
blir någon julmarknad i år kommer 
gruppen att sälja lotter vid detta tillfälle. 

Kyrkka�e 1:a advent i Silbodal

VÄLKOMNA TILL 
TRADITIONELLT 

LUCIA-
FIRANDE

HOLMEDALS KYRKA 11/12  kl. 16:00
Luciagudstjänst med Con Brio och solister, barn från 
Holmedals skola. Sophia P Sjödin och Kerstin Wallmyr. 
Efteråt gröt i hembygdsgården. 
I samarbete med Holmedals hembygdsförening. 

SILLERUDS KYRKA 11/12 kl. 18:00 
Luciagudstjänst med barn från miniorer och barnkören 
med Malin Hovlund, 
Jaklin Kasto, Sophia P Sjödin och Julia Tsubina. 
Lussefika efteråt. 

BLOMSKOGS KYRKA 13/12 18:30 
Luciahögtid med barn från bygden. 
Kerstin Wallmyr och Christina Snell. 
Vi tar fram julkrubban. 
Luciafest i församlingshemmet efteråt.

TÖCKSMARKS KYRKA 13/12 18:00 
Luciahögtid med våra barngrupper. Marianne Tagesson 
Hansen, Yvonne Olofsson och ideella ledare. 
Efteråt luciafest i församlingshemmet. 

SILBODALS KYRKA 13/12 kl. 18:00 
Luciagudstjänst med Silbodals barngrupper. 
Sophia P Sjödin, Jaklin Kasto och Torsten Wilhelmsson. 
Afterschoolgruppen serverar lussefika i församlingshemmet 
efteråt. 

MANIFESTATION FÖR ALLA FLICKORS RÄTT TILL ETT VÄRDIGT LIV. 
Insamling till Act svenska kyrkan – vårt internationella arbete.

Samling 
kring 
julkrubban
TRANKILS KYRKA söndag 11/12 kl. 11:00
Julkrubbegudstjänst. Sophia P Sjödin och Julia Tsubina. 
Solister- systrarna Spets.

KARLANDA KYRKA söndag 18/12 kl. 16:00
Julkrubbesamling med julspel.  Advents- och julsånger.
Kerstin Wallmyr och Yvonne Olofsson.

HOLMEDALS KYRKA julafton 24/12 kl. 11:00
Julkrubbegudstjänst. Rune och Kerstin Wallmyr.
Sång- Amanda och Pontus Eklund. Julpåsar till alla barn.

SILBODALS KYRKA julafton 24/12 kl. 11:00
Julkrubbegudstjänst. Annika Borg, Yvonne Olofsson
 och Julia Tsubina. Barn medverkar med musik.

SILLERUDS KYRKA julafton 24/12 kl. 11:00
Julkrubbegudstjänst. Sophia P Sjödin och Anna Danielsson. 
Solist- Amanda Thorell.

JULFEST
Välkomna till våra julfester 

för små och stora
SILBODALS FÖRSAMLINGSHEM
Onsdag 4/1 kl. 15:00-17:00
Trettondedagsjulfest. Dans kring granen, tomtebesök m.m.
”Vise männens bar”. Yvonne Olofsson m.fl. 
KARLANDA, vid Klôppa 
Fredag 6/1 kl. 16:00
Trettondedagsjulfest. Jullekar och påsar till alla barn. 
Glögg. ”Spårning i vintersnö”. Ta med egen ficklampa.
Yvonne Olofsson och Kerstin Wallmyr m.fl.

Söndag 18 dec kl.16:00
Konfirmander och ledare mfl. medverkar. 

JULSPEL

SILLERUDS SOCKENSTUGA
Söndag 8/1 kl. 16:00-18:00
Kl. 16:00 Andakt. Trettondedagsjulfest efteråt i trädgården. 
Dans kring granen, ”Tre vise männen” bjuder på grillkorv m. 
bröd, fika m.m Godispåsar till alla barn. 
Jaklin Kasto och Malin Hovlund med barnkören m.fl.

HEMBYGDSGÅRDEN 
SILBODAL
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BARN OCH UNGA

OM.. . Barn- och ungdomskörerna

Afterschool på tur till Mosserud

Silleruds barnkör
I barnkören i Sillerud sjunger ca 15- 20 st barn. Åldern på barnkö-
ren är lite blandat, men jag som körledare brukar säga att tycker 
man det är kul att sjunga får man vara med, så ålderspannet är nog 
mellan 3-9 år. Vi sjunger allt möjligt, rör på oss, spelar instrument, 
pratar, skrattar och har trevligt. Vi äter frukt och leker några lekar 
som gömma nyckel och kurragömma. Det är alltid föräldrar med 
vilket innebär att jag får lära känna föräldrarna lika bra som bar-
nen, utan föräldrar är vi ju ingenting! 
Vi medverkar i gudstjänster ca två till tre gånger per år.
/Körledare Malin Hovlund 073-977225
Vi övar: torsdagar jämn vecka kl. 17-18 i Silleruds Sockenstuga.

Silbodalskyrkans Unga kör
”Silbodalskyrkans Unga kör” är namnet på barnkören i Silbodals- 
kyrkan sedan barnen blivit tonåringar eller nästan tonåringar. Vi 
trä�as i församlingshemmet varje fredag direkt efter skolan strax 
efter klockan 15. Börjar med ett trevligt 	ka varefter vi övar fram 
till klockan 16.30. Denna termin övar vi på en julmusikal som 
ska framförs i kyrkan 24 november. På luciadagen gör vi ett lu-
ciatåg i kyrkan. Vi medverkar också vid gudstjänster. Våra sång-
er är glada och svängiga. Tanken är att göra det ännu trevligare 

med dansinslag. Vi välkomnar pojkar och �ickor från årskurs tre. 
/Körledare Torsten Wilhelmsson 072-233 53 59.
Vi övar: fredagar 15:00- 16:30.

Kör för barn och unga i Töcksmark! NY!
Kom och prova på att sjunga i kör! Vi övar på onsdagar kl 
15:00 i Töcksmarks församlingshem. Vi börjar med frukt	-
ka och sen sjunger vi och leker och har kul. Vi ska bland annat 
vara med och sjunga på lucia 13 december kl 18:00 i Töck-
smarks kyrka. Vi kommer vara blandade åldrar, men vi för-
söker anpassa låtar efter ålder. Du som går i miniorerna stan-
nar kvar och leker eller spelar spel en stund till vi börjar. 
Ni föräldrar hämtar på församlingshemmet. (Marianne, är kvar till 
16.30 vid behov och överenskommelse)
Anmälan till Marianne på sms där du skriver för- o efternamn och 
förälders tel.nr (eller ring på tel 0573/13616)
Hoppas vi ses !
/ Körledare: Marianne T Hansen 072-548 16 28 (SMS) 0573-136 16
Församlingspedagog Yvonne Olofsson 072-548 06 95(SMS)
0573- 136 19

Sirian och Hannah är redo för en 
ridtur. Foto: Yvonne Olofsson.

Under höstlovet hade vi en underbar dag i Tingshusparken i det 	na höstvädret. Vi pysslade med de vackra löven, barnen 	ck testa sin 
balans på slackline och det bjöds på grillad korv. Hunden Busker var också med och hade lite uppvisning på linan, och även lite uppvis-
ning av trix. En härlig dag med över 100 besökande. Ett 	nt samarbete mellan Svenska kyrkan och öppna förskolan Årjängs kommun. 
Foto: Matilda och Ebbe Ström.

Höstlovskul

19 ungdomar från Afterschool åkte med ledare 
till Mosserud för att rida o titta på hästarna en 
fin oktobereftermiddag. Foto: Yvonne Olofsson.
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D Ö P TA  •  V I G D A  •  A V L I D N A

AVLIDNA  

Följande medlemmar i Svenska kyrkan har avlidit:
BLOMSKOG
8/9 Göran Pettersson 84 år

SILBODAL
4/9 Margareta Eriksson 85 år
5/9 Sven-Erik Skogh 75 år
24/10 Inga Lindgren 96 år

SILLERUD
4/9 Karin Johansson 79 år
5/9 Håkan Widell 75 år
11/9 Ove Rössberg 83 år
7/10 Anita Ihlberg 72 år

TÖCKSMARK
2/9 Hans Johansson 76 år
24/9 Dagny Dahlström 92 år
23/10 Karin Berglund 78 år
27/10 Aina Lorentzon 95 år

VÄSTRA FÅGELVIK
22/9 Ester Andersson 92 år

SE VAD SOM HÄNDER I HELA PASTORATET:
  Facebook: Svenska kyrkan Nordmarken

Instagram: nordmarkenspastorat

SE VAD SOM HÄNDER PÅ KYRKOGÅRDARNA 
RUNT OM I PASTORATET:

  Facebook: Kyrkogårdsförvaltningen 
  i Nordmarkens pastorat

Instagram: nordmarkenskyrkogardar

DÖPTA  
BLOMSKOG
24/9 Theo Nils Henrik Volden

KARLANDA
24/9 Constantin  Rune Karlsson
1/10 Nils Reiten

SILBODAL
3/9 Loke Jonas Silfors
1/10 Inger Lisa Wolbrand, döpt i Segerstads kyrka.
1/10 Amanda Linnea Franzon
22/10 Luna Cornelia Johansson Klerck

SILLERUD
24/9 Olof Georg Benjamin Olsson
8/10 Peter Hampus Nilsson

VÄSTRA FÅGELVIK
25/9 Elvira Eva Helena Arenander Moberg
25/9 Sven Rolf Holger Dalström

ÖSTERVALLSKOG
24/9 Hedda Elin Viktoria Wärnholm
24/9 Mats Ebbe Michael Wärnholm

Jag vill bli medlem i Svenska kyrkan
Namn: ..................................................................................................................

Personnummer: ..............................................................................................

Adress: ................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................
Underskrift            Ort/datum

Klipp ut och skicka in talongen till:
Nordmarkens pastorat, Box 106, 672 23 Årjäng

SILLERUDS KYRKOKÖR
Övning varje torsdag i 

Silleruds Sockenstuga kl. 19:00
Körledare: Anna Danielsson 0573-13615

HÄR FINNS EN KÖR FÖR ALLA. 
Sång skapar glädje, gemenskap och ger energi. 

Nordmarkens pastorat erbjuder flera olika körer. 
Kom med och sjung!

BLOMSKOG-TRANKILS KYRKOKÖR 
Övning varje tisdag i Silbodals kyrka kl. 18:00

Körledare: Anna Danielsson 0573-13615

CON BRIO - blandad kör
Övning varannan tisdag kl. 17:30, 

om intresse finns fler tillfällen.
Körledare: Kerstin Wallmyr 070-776 05 22

SILBODALS KYRKOKÖR
Övning onsdagar kl. 18:00 i Silbodals kyrka 

och församlingshem.

HOLY INSPIRATION
Gospelkören som vill ge det de heter.

Övning varje tisdag i 
Töcksmarks församlingshem kl. 19:00.

Terminstart 16 januari.
Körledare: Elinor Thorgrimsbo

NYA MEDLEMMAR ÄR MYCKET VÄLKOMNA!  
KOM OCH PROVA!

VILL DU SJUNGA I KÖR? Första hjälpen vid sorg

Ingen människa ska behöva 
vara ensam i sin sorg. Därför 
har Svenska kyrkan samlat 
tankar och konkreta tips som 
gör det lite lättare för oss 
som medmänniskor att finnas 
där för någon som sörjer. 
Sorg kan inte botas, men 
genom att dela den kan 
sorgen göras mer uthärdlig.

På svenskakyrkan.se/forstahjalpenvidsorg hittar du 
konkreta tips. Tipsen finns också på finska, meänkieli, samiska, 
romani, arabiska och engelska samt teckenspråk.
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KÖRLEDARE barnkören Sillerud: 
Malin Hovlund 073-977 22 55
malin_hovlund@yahoo.se

FÖRSAMLINGSPEDAGOG
Yvonne Olofsson 0573-136 19 
(sms: 072-54 80 695)
yvonne.olofsson@svenskakyrkan.se

FRITIDSLEDARE 
Jaklin Kasto 0573-136 37
jaklin.kasto@svenskakyrkan.se
Matilda Ström 0573-136 20
matilda.strom@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSVÄRDINNOR
Silbodal: Ulla Hagelin 0573-136 05
ulla.hagelin@svenskakyrkan.se
Töcksmark och Holmedal:
Lillemor Olsson 0573-136 30
lillemor.olsson@svenskakyrkan.se
Karlanda: Lena Svensson 073-02 74 741
Östervallskog:  
Lena Bryngelsson 070-350 65 34
lena.bryngelsson@svenskakyrkan.se

KANSLICHEF
Jannike Karlsson 0573-136 07
jannike.karlsson@svenskakyrkan.se

INFORMATÖR/KANSLIST
Ulrica Andersson 0573-136 06
ulrica.andersson@svenskakyrkan.se

FÖRVALTNINGSASSISTENT
Anneli Svahn 0573-136 08
anneli.svahn@svenskakyrkan.se

PROJEKTANSTÄLLD 
LANDSKAPSARKITEKT 
Hanna Henriksson 0573-136 18
hanna.henriksson@svenskakyrkan.se

HOLMEDAL-KARLANDA
Blomsterfonden
Bankgiro 624-1749
Kondoleanser förmedlas av 
Margareta Bryntesson 0573-136 49
Lägsta belopp 100 kr.

BLOMSKOG
Blomsterfonden – bankgiro 5446-7766
Kondoleanser förmedlas av 
Pastorsexpeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100 kr.

ÖSTERVALLSKOG 
Blomsterfonden – bankgiro 5760-0835
eller Swish 123 484 4346.
Kondoleanser förmedlas av
Marianne Johansson Smith 
073-806 11 14 (säkrast e�er kl. 16:00)
Lägsta belopp 100 kr.

VÄSTRA FÅGELVIK 
Blomsterfonden – bankgiro 5843-9019
Kondoleanser  förmedlas av pastorsexpe-
ditionen 0573-136 00. 
Lägsta belopp 100 kr.

TRANKIL
Blomsterfonden bankgiro 5446-7816
Kondoleanser förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00.
Lägsta belopp 100 kr.

SILBODAL  
Blomsterfonden  – bankgiro 5446-7881
Henrik Axelssons och Fredrik Karlssons 
minnesfond - bankgiro 5329-8550
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100 kr.

TÖCKSMARK
Blomsterfonden – bankgiro 5727-8798
Kondoleanser  förmedlas av Merja 
Halvardsson 0573-211 89, säkrast e�er      
kl. 20:30. Lägsta belopp 100 kr.

SILLERUD
Blomsterfonden – bankgiro 5447-5744
Kerstin Segerbergs minnesfond – 
bankgiro 724-7000
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100 kr.

VÅRA MINNES- och BLOMSTERFONDER

HÄR NÅR DU OSS        www.nordmarkenspastorat.se    

Nästa nummer av Kyrknytt
kommer torsdag 2 mars 2023.

KYRKOGÅRDSEXPEDITION
Öppettider: måndag och onsdag 9:00-12:00
Tel. 0573-136 10
nordmarkens.kyrkogard@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDS- OCH FASTIGHETSCHEF
Tillförordnad, Glenn Holen 0573-136 27
glenn.holen@svenskakyrkan.se

FÖRVALTNINGSASSISTENT
Isabel Lindberg 0573-136 04
isabel.lindberg@svenskakyrkan.se

ANSVARIGA KYRKVAKTMÄSTARE
Silbodal: Krister Johannesson 0573-136 21
krister.johannesson@svenskakyrkan.se
Töcksmark: Jerry Nilsson 0573-136 22
jerry.nilsson@svenskakyrkan.se
Sillerud: Mats Zetterqvist 0573-136 23
mats.zetterqvist@svenskakyrkan.se
Holmedal: Jan Bäckman 0573-136 24
jan.backman@svenskakyrkan.se
Karlanda: Ingmar �orängen 0573-136 25
ingmar.thorangen@svenskakyrkan.se
Trankil:
Martin Johannesson 0573-136 26
martin.johannesson@svenskakyrkan.se
Blomskog: 
Johan Olsson 0573-136 29
johan.olsson3@svenskakyrkan.se
Östervallskog: Glenn Holen
0573-136 27
glenn.holen@svenskakyrkan.se
Västra Fågelvik: Lars-Göran Larsson 
0573-136 28
lars-goran.larsson@svenskakyrkan.se

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Lena Svensson 073-027 47 41
lena.svenerik.svensson@gmail.com

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE
Annika Holmstrand  070-670 57 04
annika.holmstrand@svenskakyrkan.se

PASTORSEXPEDITIONEN
Silbodals församlingshem
Besöksadress:
Storgatan 8, 672 31 Årjäng
Postadress:
Nordmarkens Pastorat
Box 106, 672 23 Årjäng
Tel. 0573-136 00
nordmarkens.pastorat@svenskakyrkan.se
Öppettider: måndag och onsdag 9:00-12:00
torsdagar 14:00-16:00

KYRKOHERDE
Annika Borg 0573-136 01
annika.borg2@svenskakyrkan.se

PRÄSTER
Sophia Paulsson Sjödin 0573-136 09
sophia.sjodin@svenskakyrkan.se

Rune Wallmyr 070-620 08 32
rune.wallmyr@svenskakyrkan.se

DIAKONER
Anneli Diskerud Morken 0573-136 13
anneli.morken@svenskakyrkan.se
Christina Snell 0573-136 11
christina.snell@svenskakyrkan.se

KYRKOMUSIKER 
Julia Tsubina 0573-136 14
julia.tsubina@svenskakyrkan.se

Anna Danielsson 0573-136 15
anna.danielsson2@svenskakyrkan.se

Kerstin Wallmyr 070-776 05 22
kerstin.wallmyr@svenskakyrkan.se

Marianne Tagesson Hansen 0573-136 16
marianne.tagessonhansen@svenskakyrkan.se

KÖRLEDARE barnkören Silbodal:
Torsten Wilhelmsson 072-233 53 59
torsten45@gmail.com
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DÄRFÖR ÄR SVENSKA KYRKAN VIKTIG FÖR MIG
Björn Eriksson – 

medlem i Svenska Kyrkan
Fyller Svenska kyrkan något syf-
te? Endel svarar kanske nej på 
den frågan. 

Svenska kyrkan har aktiviteter 
för både barn och äldre och den 

	nns där för alla i vardag- såväl 
som glädje och sorg. Deras präster, 

diakoner, församlingsvärdar och kyr-
kogårdsarbetare utför ett värdefullt arbete 

och betyder mycket för många.

Även om du själv inte är intresserad av kyrkliga ting 
så har du säkerligen någon runt dig som 	nner glädje
i vad kyrkan har att erbjuda. Kyrkans arbete gagnar 
hela samhället. Därför betalar jag med glädje kyrkskatt.
När jag säsongsarbetade vid Karlanda kyrka 2017-2018 upp-
levde jag de trevligaste personalmöten jag varit med om. 
Rune Wallmyr brukade läsa någon text, ofta biblisk såklart, 
som vi 	ck 	losofera lite över. Sedan sjöng vi (åtminstone 
de av oss som vågade) en eller ett par psalmer. Därefter av-
handlades personalmötet som vanligt. Det var min inkör-
sport till kören Con Brio. Att sjunga i en kyrkokör innebär 
många 	na upplevelser och en 	n gemenskap över genera-
tionsgränser. För mig är kören och kyrkans musikverksam-
het väldigt värdefull. Men även en 	n predikan kan tillföra 
mycket att 	losofera kring.

En tisdagskväll i oktober var jag på taizémässa i Holmedals 
kyrka. En taizémässa är en stund av meditation och efter-
tanke i en i övrigt kanske stressig tillvaro, en 	n stund. 
Det ställs inga krav på dem som besöker Svenska kyrkan alla 
är välkomna!

Monica Sjöstrand – 
medlem i Svenska Kyrkan

Ända sedan när jag var liten 
och gick i söndagsskola har jag 
ett speciellt förhållande med 
Svenska kyrkan där jag framfö-
rallt vill lyfta lugnet och akus-
tiken i kyrkan! Även känslan 

av att alla får tillhöra och vara 
välkommen fanns och 	nns där. 

Inkluderingstanken har dock fått sig 
några törnar men som jag har utmanat på 

olika sätt, exempelvis när jag var miniorledare och kantorn 
menade att gitarr inte skulle 	nnas i kyrkan. Vad gjorde jag 
då? När barnen skulle sjunga kom jag gladeligen in med min 
gitarr. Alla är ju välkomna in. 

Sedan har kyrkan tagit olika mycket utrymme i mitt liv men 
att få komma in i kyrkorummet och bara nynna och låta 
akustiken omfamna dig är helt fantastiskt. Det är det kyr-
kan handlar om: att bli omfamnad men även att omfamna 
då kyrkan inte bara är byggnaden utan det är dessutom vad 
Svenska kyrkan står för – medmänsklighet – som berör mig 
mest. Alla dessa fantastiska medmänniskor som ställer upp 
för de utsatta utan att kräva något tillbaka!

(Monica har på bilden på sig Silbodalsdräkten, som präst 
Barbro Östeby Nilsson och Margit Filipsson tagit fram).  

Stefan Sköld –
medlem i Svenska Kyrkan

För mig är Svenska kyrkan 
glädje, mötesplats och trygg-
het. 

Glädje
Jag har fantastiskt många här-
liga och roliga minnen som 

ung i kyrkan och senare som 
anställd. Ungdomsverksamheten 

har och fortsätter att erbjuda oer-
hört mycket olika aktiviteter som 

gruppverksamhet, ut�ykter, läger mm. 

God Jul God Jul God Jul God Jul God Jul God Jul ochochoch Gott Nytt År Gott Nytt År Gott Nytt År
önskas Er alla från oss som jobbar i Nordmarkens pastoratönskas Er alla från oss som jobbar i Nordmarkens pastoratönskas Er alla från oss som jobbar i Nordmarkens pastoratönskas Er alla från oss som jobbar i Nordmarkens pastoratönskas Er alla från oss som jobbar i Nordmarkens pastoratönskas Er alla från oss som jobbar i Nordmarkens pastorat

Mötesplats
Till Svenska kyrkan är alla välkomna och det erbjuds många 
olika mötesplatser som gudstjänster, körer, syföreningar, 
promenadgrupper, ungdomsgrupper, föreläsningar, lunch-
trä�ar och mycket mer. Det 	nns något för alla och 	nns det 
nya behov så försöker man erbjuda det. 

Trygghet
Svenska kyrkan är för mig en trygg plats som alltid 	nns där. 
Det var tryggt att vara ungdom i kyrkan, det var tryggt att 
arbeta i kyrkan och det har känts tryggt och professionellt 
när jag mött kyrkan som privatperson i vigsel, dop och 
begravningar. 
Svenska kyrkan bedriver en fantastisk verksamhet med duk-
tiga medarbetare och ett rikt utbud. 
Tack för allt som ni erbjuder oss. 




